EPI 8287
H72317af | 06/2026 Sujeto a modificaciones
Información ampliada
Hoja de datos	 www.trafag.com/H72317
Manual de instrucciones	 www.trafag.com/H73317
Accesorios	 www.trafag.com/H72258
Vídeo	 https://youtu.be/Jj0PW78A1-I

31 M14x1.5 macho DIN EN ISO 6149-2    ​ ​
18 7/16“-20UNF macho, DIN 3866 ​ ​ ​ ​ ​
69 7/16“-20UNF-2A macho, SAE J1926-2 (Heavy Duty)     ​
24 7/16“-20UNF hembra, SAE J512 con abridor de válvula ​ ​ ​ ​ ​
67 9/16“-18UNF-2A macho, SAE J1926-2 (Heavy Duty)     ​
Matriz de compatibilidad conexión a proceso y accesorios
EPI 8287
www.trafag.com6 / 13H72317af | 06/2026
N.º producto Código de tipo Rango de
presión [bar]
Sobrepresión
máx. [bar]
Alimentación
[VDC]
Señal de salida
EPI2.5A 8287 75 2517 05 0000 0000 19 44 58 61 0 ... 2.5 7.5 9 ... 32 4 ... 20 mA
EPI4.0A 8287 76 2517 05 0000 0000 19 44 58 61 0 ... 4 12 9 ... 32 4 ... 20 mA
EPI6.0A 8287 77 2517 05 0000 0000 19 44 58 61 0 ... 6 18 9 ... 32 4 ... 20 mA
EPI10.0A 8287 78 2517 05 0000 0000 19 44 58 61 0 ... 10 30 9 ... 32 4 ... 20 mA
EPI16.0A 8287 79 2517 05 0000 0000 19 44 58 61 0 ... 16 48 9 ... 32 4 ... 20 mA
EPI25.0A 8287 80 2517 05 0000 0000 19 44 58 61 0 ... 25 75 9 ... 32 4 ... 20 mA
EPI40.0A 8287 81 2517 05 0000 0000 19 44 58 61 0 ... 40 120 9 ... 32 4 ... 20 mA
EPI60.0A 8287 82 2517 05 0000 0000 19 44 58 61 0 ... 60 180 9 ... 32 4 ... 20 mA
EPI100.0A 8287 83 2517 05 0000 0000 19 44 58 61 0 ... 100 300 9 ... 32 4 ... 20 mA
EPI160.0A 8287 85 2517 05 0000 0000 19 44 58 61 0 ... 160 480 9 ... 32 4 ... 20 mA
EPI250.0A 8287 74 2517 05 0000 0000 19 44 58 61 0 ... 250 750 9 ... 32 4 ... 20 mA
EPI400.0A 8287 84 2517 05 0000 0000 19 44 58 61 0 ... 400 1000 9 ... 32 4 ... 20 mA
EPI600.0A 8287 86 2517 05 0000 0000 19 44 58 61 0 ... 600 1500 9 ... 32 4 ... 20 mA
EPI2.5V 8287 75 2517 05 0000 0000 17 44 58 61 0 ... 2.5 7.5 15 ... 32 0 ... 10 mA
EPI4.0V 8287 76 2517 05 0000 0000 17 44 58 61 0 ... 4 12 15 ... 32 0 ... 10 mA
EPI6.0V 8287 77 2517 05 0000 0000 17 44 58 61 0 ... 6 18 15 ... 32 0 ... 10 mA
EPI10.0V 8287 78 2517 05 0000 0000 17 44 58 61 0 ... 10 30 15 ... 32 0 ... 10 mA
EPI16.0V 8287 79 2517 05 0000 0000 17 44 58 61 0 ... 16 48 15 ... 32 0 ... 10 mA
EPI25.0V 8287 80 2517 05 0000 0000 17 44 58 61 0 ... 25 75 15 ... 32 0 ... 10 mA
EPI40.0V 8287 81 2517 05 0000 0000 17 44 58 61 0 ... 40 120 15 ... 32 0 ... 10 mA
EPI60.0V 8287 82 2517 05 0000 0000 17 44 58 61 0 ... 60 180 15 ... 32 0 ... 10 mA
EPI100.0V 8287 83 2517 05 0000 0000 17 44 58 61 0 ... 100 300 15 ... 32 0 ... 10 mA
EPI160.0V 8287 85 2517 05 0000 0000 17 44 58 61 0 ... 160 480 15 ... 32 0 ... 10 mA
EPI250.0V 8287 74 2517 05 0000 0000 17 44 58 61 0 ... 250 750 15 ... 32 0 ... 10 mA
EPI400.0V 8287 84 2517 05 0000 0000 17 44 58 61 0 ... 400 1000 15 ... 32 0 ... 10 mA
EPI600.0V 8287 86 2517 05 0000 0000 17 44 58 61 0 ... 600 1500 15 ... 32 0 ... 10 mA
​​
Productos estándar (plazo de entrega muy breve)
EPI 8287
www.trafag.com7 / 13H72317af | 06/2026